¶ Est imago aīa increatę deitatis: quantum ad naturalia. ¶ Est imago aīa incarnatę veritatis: quantum ad virtualia. ¶ Est imago aīa glorificata i intellectualitatis: quantum ad sup̄malia.

¶ I. QUANTVM AD PRIMVM

¶ Anima dī imago dei. Et p̄pterea Geñ. j. Faciamus hoīem dicit de⁹: ad imaginē & similitudinē nostrā. Et p̄ heresi p̄nif. xxiiij. q. iij. c. penul. dicere aīam nostrā nō esse imaginē dei. Et Augu. in lib. de trini. dicit. Licet aīa nra non sit eius nature cuius est deus: ibi tñ imago eius quę rēda est quo nihil est melius. Hęc ergo aīa non est similitudo oimodę idētitatis cuiusmodi est filius. Vñ de Amb. tractās illud. Deus quis erit similis tibi: dicit. Non vtiq̄ nullus: quia imago patris est filius. de poen. dist. j. si sacerdos. Sed est imago representationis habens plures similitudines proportionis ad ip̄m deum. Nā vt dī extra de sum. tri. & si de catho. c. dā

namus. Inter creatorē & creaturā nō pot̄ tāta similitudo notari: quin inter eos maior dissimilitudo sit notanda. Nouē ergo similitudines fm̄ p̄portionem inter deū & animam sūt simi quantum ad sua naturalia possunt notari. Et prima est: quia similitudo deus vnus est in essentia. Deū. vj. Deū tu⁹ vnus est: & aīa iter deū nostra vna est in essentia. Licet em̄ corpus nostrū a principē & aīam p̄o conceptionis habeat primo aīam vegetatiuā & postea quantum aīam sensitiuā. Et in plantis alia sit aīa vegetatiua qua creā ad sua scunt & fructu fiant: alia in brutis aīalibus qua sentiunt & naturas vegetantur: in hoīe tñ cum infundit aīa ipsa aīa rationalis ita. essentialiter vna est: habēs p̄fectionē oīs aīa. i. non solū intelligendi potētia: sed etiā sentiēdi & vegetādi. Scd̄a similitudo: deus trinus est in persona. iuxta illud. j. Ioan. v. Tres sunt qui testimoniū dāt in celo: pater. verbū. & sp̄s sanctus. Et aīa est trina in potētia. i. memoria. intelligentia & volūtate. In hoc tamen dissimilitudo: q̄a tres p̄sonę diuine sunt deus: sed potētie aīe nō sunt essentia aīe: sed vires eius ab ea fluentes. Tertia deus est simplex oīno: ita q̄ nulla cōpositio in eo reperitur: & neq̄ ex materia & forma: neq̄ ex subiecto & accidente: nec ex esse & essentia. Et aīa nra simplex est quantum ad hoc: q̄a nō est cōposita ex materia & forma: put est hō ex corpore & aīa: & alia corporalia. Quarta deus est immortalis. i. Timo. j. Regi seculorū immortalē & c. Et aīa est immortalis: iuxta illud Sap. iij. Iustorum animę in manu dei sunt & c. Vñ sunt oculis insipientium mori: illi aut sunt in pace. Considerata em̄ aīa fm̄ substantiā suā: vt dicit Vinc. in Specu. hīsto. incorruptibilis est: quia nō est ex cōtrais eius substantia: nec aliquid sūe nature contra rīū habet a quo possit corrūpi. Similiter p̄siderata quantum ad formā quę est potētia intelligēdi: quia intellect⁹ est capax oīm formarū intelligibilū quę p̄ se sunt incorruptibiles. Similiter cōsiderata ad finē suū: quia data est ei virtus speculatiua & motiua p̄ quā se pot̄ ordinare ad summū bonū: fm̄ hoc manet volūtate p̄mi incorruptibilis & magnitudine p̄cne vel premij. Ex creatione habet vt actione alterius nō possit corrūpi: nisi ex actione dei. Ex relatione vto ad finē habet q̄ velit de⁹ eā nō corrūpi. Hęc ille. De immortalitate tñ aīe plenius. j. eo. d. c. v. pbabit. Quinta similitudo deus inuisibilis est. Ioā. j. deum nemo vidit vnq̄. Est enim sp̄s. Io. iij. deus sp̄s est. & sensus corporalis non est apprehensiuus rei sp̄ualis sed corporalis. Qd̄ autem dixit Iacob Geñ. xxxij. Vidi deum facie ad faciem. intelligēdi est fm̄ magis strū in. ij. sen. quia vidit aliquē angelū in specie corporali apparetē: deū representētē: ita & aīa inuisibilis ē: q̄a sp̄ritus est. Vñ christus in cruce ait Luce. xxij. In manus tuas dñe cōmēdo sp̄m meū. i. aīam: Vñ de oculis corporeis videri nō pot̄. Qd̄ autē dicit Grego. in. ij. dialo. beatū Benedictū vidisse animā sororis sue: scilicet Scholasticę in modū cōlūbe in celū ascendere: nō est intelligēdi animā esse talis forme: vel cuiuscūq̄ corporalis: sed ad ostendēdi puritatem illius apparuit illis tale aīal ex aere formatum. Sexta deus est vbiq̄. Hier. xxij. Cœlum & terrā ait: ego impleo. Totus est in toto vniuerso nō conclusus: & totus in qualibet parte eius: q̄a in diuisibilis est: & vbiq̄ influit & operatur virtus eius: & si non vbiq̄ manifestet gloriā eius vt in cœlis. Et aīa nostra est tota in toto corpore: & tota in omni parte eius. Nō em̄ viuūt corpus nisi aīa p̄sente: inqt Augu. de poen. dist. j. porro illi. §. resuscitatus: ita etiā nō viuūt nec sentit aliqua pars corporis nisi p̄ aīam: & q̄a aīa nō est quāra dimētē: deo vbi est: ibi tota est. Vñ de eū ledit aliqua pars minima ē: sentit quis dolorē: quia ibi est aīa quę viuificat illā partē. Septima deus est vnum principij vniuersi seu mūdi a quo omnia processerūt. Apoc. j. Ego sum alpha & ω: principij & finis. & homo est vñū p̄cipij mūdi minoris. i. totius generis humani: qd̄ p̄cessit ex eo quantum ad corpulentā substantiā. Adam em̄ primo solus formatus est: & de eo Eva: & ex illis alij. Hęc similitudo imaginis ponit ab Aug. xxxij. q. v. hęc imago. Sed quia hic agit de anima nō de toto hoīe: ideo ista similitudo Augu. dī mītri potest: & ponatur alia. f. q̄ de⁹ est impassibilis. Malach. ij. Ego deus & non mutor. & anima nō quidē immutabilis oīno: sed per alterationem seu lesionem naturaliter. Nam q̄ aīa dānati patitur in inferno vel purgatorio ab igne: hoc agit ignis non naturaliter: sed vt instrumentū diuine iustitię acerbissime cruciās. Octauo deus est in se gau diosus: & anima est naturaliter gaudiosa: quia est apta naturaliter participare ei⁹ beatitudinē. Vñ dicit bñs Thom. q̄ homo non potest diu stare in tristitia quin conuertat se

¶ Qd̄o deus videt ab homie.

¶ Prima pars. a iij

inter mulieres. Quo em pulchrior est mulier iunior: libentius se ornare ad innuendum: ga ad hoc pulcherrima anima...

Aia comeditur ex nomine ga mulier. De septem mulieribus. Pulchra s. mulier: ex eo qd noie mulieru scriptura...

III. QVANTVM AD TERTIVM. Terminu copationis notat et pulchritudo & nobilitas aig...

Metro. pulchra iter viros: sed et inter mulieres: absolute pulcher est de immo pulcherrim. itura illud Boetij de pphica...

te dr. Ecce tu pulcher dilecte mi: ecce tu pulcher. Cañ. j. ga icoparabiliter sup angelos & hoies pulchrior christi...

III. QVANTVM AD SECVN

da parte qd pmetat ad primu mbrtu diuinitis principalis notat defectu cognitionis naturalis: ibi. si te ignoras...

Quantu ad primu nota qd nullus est ita alienus a fide du vera speculatur sequendo natura q aperte non cognoscit...

audet dicere. Ofculetur me & c. quasi sit digna diuino ofculo cu fuerit multipliciter adulterata: & os habeat foetidum...

audet dicere. Ofculetur me & c. quasi sit digna diuino ofculo cu fuerit multipliciter adulterata: & os habeat foetidum...

Quantu ad primu nota qd nullus est ita alienus a fide du vera speculatur sequendo natura q aperte non cognoscit...

V. QVANTVM AD TERTIVM

principale dicebat: qd dat istructio pfectiois eternalis. i. do cet aia quo possit venire ad pfectione: vnu quodq em na...

Quantu ad primu qstionem rñdet: ga a loco in q quis est pot egredi & nō de alio: & iō nō fuit opus q breuit loquens...

Quantu ad primu qstionem rñdet: ga a loco in q quis est pot egredi & nō de alio: & iō nō fuit opus q breuit loquens...

Quantu ad primu qstionem rñdet: ga a loco in q quis est pot egredi & nō de alio: & iō nō fuit opus q breuit loquens...

Formidolosa pminatio. Formidolosa pminatio. Formidolosa pminatio.

Gen. xij. Gen. xij. Gen. xij.

Gen. xij. Gen. xij. Gen. xij.

Gen. xij. Gen. xij. Gen. xij.

Gen. xij. Gen. xij. Gen. xij.

Gen. xij. Gen. xij. Gen. xij.

Gen. xij. Gen. xij. Gen. xij.

Respondet q. humilitatis actus. Vñ dicit. Abi post vestigia gregu...

Quis sit gloria gregu... Respondet q. humilitatis actus. Vñ dicit. Abi post vestigia gregu...

- Homo iumentis assimilatur. Per carnis rebellionem. Per primam operationem. Per dñi trepidationem...

Quo ad tertium abscq. pcto hō diuinum q̄rebat asp̄ctū: sicut fidelis seruus remunerantē patronum libeter expectat...

Quo ad quartū aduerte q̄ exper̄t fuerat hō primus in quā serpētina pariter & hūanā optimeq. nouerat carū dīstāriā...

fuisset amissa: qm̄ est sep arat a dño cū primo sub angelis hō post...

Ultimo tādē ne a mēte periret q̄ bestijs similibus esset p̄le in durus est bestialis. Primo nāq. erat vestitū sua nobilit...

Primo qui pastores hīc dicuntur. Quādo que per tabernacula exprimuntur. Tertio qualiter hēdi hīc pascuntur. Quātū ad primū ex dīctis in p̄cedenti. S. facile h̄ declaraf...

In principio. methamor. Ad Roma. xi. aia vb pascit.

bis colligitur q̄ ipse Iahel fuit primus qui tabernaculū seu tentoriū fixit pastos. Pro eodē sumit hic tentoriū & tabernaculū...

Qui sūt Sed iā tertio vidēdū est q̄ sint istī hēdi. Hēdi siquidē dīf hēdi & edēdo: ga principaliter valeret edēdū. cuius carnes sunt dele...

lentis. Homo enim cum lamentat in linguavulgari dicit o me vel oime...

BENEDIC ANIMA MEADO. mino: & noli obliuisci omnes retributiones eius. p̄ s. c. h. Retributiones dei sunt beneficia...

THEORICA DIVIDITVR IN theologia. physica. & mathematica. Theologia tractat de inuisibilibus...

ad Titu allegat dictu cuiusda philosophi. Creteses male be...

De quidditate aie & pprietatibus eius. Cap. iiii.

QVIDDITATE ANIME ronalis & pprietatibus ei. dñs lo. dñci sup Ec...

Quode multas habet dubitationes. Duodecim aut dubitatioes de...

Tho. j. parte. & hoc rñder dualitatem. est ad imaginem dei p...

Comen ta antiq rum de anima.

ventu aere attractu: vt ventu videt hoibus dare vita: tñ spi...

§. I. DIFFINIRI ERGO VEL DE

scribi sic posset aia ronalis fm theologos a spūsancto illu...

§. II. ET PRO MAIORI DICTO

rum declaratione sciendū q finis ppter quē aia ronalis est...

assumuntur: crecēt gaudiū eor: ex numero fruētū: & sic...

DE IMMORTALITATE ANIMAE. Cap. v.

anima rationalis: quā q negant asserētes cū cor...

§. I. QVANTVM AD PRIMVM

scilicet p rōnes Rober. holkot sup li. Sap. inducit tres rōnes...

§. II. SED QVONIAM PLVS

Probat hodie valet apud malū vulgus auctoritas antiquor: q̄ per...

ductiue: qm̄ oē aial id cognoscit & solū qd̄ ad ei? vsum spe...

§. II. SED QVONIAM PLVS

Probat hodie valet apud malū vulgus auctoritas antiquor: q̄ per...

q. lxxvi ar. v. ad quartū.

Liber non est Augu. finit.

Diffini tio aia.

Vbi. s.

Cogni tio lectus & sensus.

quadru plex est finis aie.

morta aliud laborasse q̄ loq de inferno & purgatorio & cāpis Eli...

Aiā im mortali tas pba tur p hi storicos...

Affer tiones morali um de imorta litate a nimas...

Aiā im morta per de somno Scipionis ad hāc lententiā redyct.

citur porta deor: ga naturā immortalitatis deor: hinc asse...

Probab exēplis aiā im mortali tas.

triplex a mors.

(Timo deū.vj)

Sacra scriptura aiā im mortali tem;